План работы педагогов организаторов на 2011-2012 год в МОУ СОШ №4.

	Направления деятельности
	Дата
	№
	Мероприятия
	Классы
	Ответственные сектора

	Учебная внеурочная 
	Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель 

Май


	1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34

35.

36.

37.
	«Первый звонок» линейка. (1 корпус)

«Золотая осень» конкурс стихотворений об осени

Конкурс поздравительных стенгазет ко дню учителя.

Подготовка к концертной программе, посвященной Дню учителя.

Концерт ко Дню учителя  «C праздником, дорогие учителя!»

«Зов джунглей» конкурсная программа.

«Большие гонки» игровая программа

«Посвящение в пятиклассники». КВН

«Посвящение в первоклассники». 

Каникулы (по отдельному плану).

«Посвящение в старшеклассники»
Концерт ко дню Матери «Мама милая моя»

«Декада SOS» (по отдельному плану).

Новогодний конкурс стенгазет.

«Вам, письмо!» новогодняя почта.

Новогодние спектакли и дискотеки (по отдельному плану)
Каникулы по отдельному плану.

Неделя  естествознания (по отдельному плану).
«Мисс Очаровашка» конкурсная программа.
«Она Татьяною звалась» развлекательная программа.

Вечер встречи с выпускниками «Заходите в гости к нам!»

Конкурс рисунков и поздравлений ко дню святого Валентина.
«Вам, письмо!» почта

Конкурсная программа «А ну-ка, парни!»
Конкурс поздравительных стенгазет  к 8 Марта.

«Самый находчивый и эрудированный!» Игровая программа.

Конкурсная программа «Мы актеры»

«Прощание с Азбукой»

«Веселый улей» игровая программа

«Турнир рыцарей смеха» конкурсная программа.

«Весёлый космокласс»» интеллектуальная игра.

«Считай, смекай, отгадывай» викторина.

«Парад планет» игровая программа.

Конкурс стихотворений «Весна идет, весне дорогу»

Конкурс плакатов к 9 мая.

«День Победы»

«Мы уже большие» игровая программа
«Последний звонок»
	1,11 кл.
1-5 кл.

5-11 кл.

9-11 кл.

5-11 кл.

1,2 кл.

6,7 кл.

5 кл.

1 кл

10 кл
1-5 кл.

5- 11 кл
5-11 кл.

1-11 кл.

1-11 кл.

5-6 кл.
9-11 кл.

11 кл.

5-11 кл.

1-11 кл.

6-9 кл.

5-11 кл.

5 кл.

8-10 кл.

1 кл.

6,7 кл.

3-5 кл.

2,3 кл

5,6 кл.

7,8 кл.

1-5 кл.
5-11 кл.

7-10 кл.

5,6 кл.

11 кл.


	Культ-массовый

	Спортивно-оздоровительная
	В течение года
	1.
	Организация и проведение спортивных мероприятий и соревнований.
	
	Спортивный

	Гражданско-патриотическая
	Октябрь
Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май
	1.
2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.


	Конкурс стихотворений «Подвиг северного народа», посвященный Дню защитников Заполярья;
«Живет в нашем мире вежливость» викторина

«Во славу Отечества российского» игра

Акция «Кто, если не ты?»
Ток-шоу «Школа: вчера, сегодня, завтра»

Акция «Помоги себе сам» 

Акция «Покормите птиц»

«Я и мои права» игровая программа

«Песня в военной шинели» творческий вечер

Ток-шоу «В поисках друга»
Акция «Мы хотим, чтоб от народа не страдала природа» 
Встреча с ветеранами «этот день победы»
	5-8 кл.
1-4 кл.

9-11 кл.

7,8 кл.

8,9 кл.

5-8 кл.

4,5 кл.

6-8 кл.

9-11 кл.

6,7 кл.

2-5 кл.

7,8 кл.
	Учебный

	Ученическое самоуправление
	Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Январь

Февраль

Март

Апрель

Май
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

14.

15.
16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.
41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.
	Организационное собрание старост;  Привлечение учащихся к планированию работы на новый учебный год;

      - Выбор ответственных за работу в учебном, спортивном, культурно- массовом, шефском секторах;

     - Обсуждение и составление плана работ.

     -Контроль за успеваемостью класса и посещаемости уроков;

Становление ученического самоуправления:

- Назначение ответственных за работу по направлениям;

- Планирование работы на учебный год.

Еженедельная проверка делового стиля одежды обучающихся;

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц;

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

- Обсуждение и составление планов сов местной работы с педагогами школы;

- Сотрудничество с Советами старшеклассников других школ города, проведение совместных мероприятий и акций;

-Планирование работы на каникулах.

Еженедельная проверка делового стиля одежды обучающегося.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание совета старшеклассников, работа по плану;

- Проектная деятельность: обучение и создание проекта;

- Анализ и решение текущих школьных дел

Планирование работы в рамках декады SOS.

Еженедельная проверка делового стиля одежды обучающихся;.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа с активами классов;

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

-Планирование работы на II полугодие;

- Анализ работы за I полугодие.

Организационное собрание для планирования проведения новогодних мероприятий.

Еженедельная проверка делового стиля одежды.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

- Обсуждение и составление планов сов местной работы с педагогами школы;

- Сотрудничество с Советами старшеклассников других школ города, проведение совместных мероприятий и акций;

-Планирование работы на каникулах.

Еженедельная проверка школьной формы.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

- Обсуждение и составление планов сов местной работы с педагогами школы;

- Сотрудничество с Советами старшеклассников других школ города, проведение совместных мероприятий и акций;

-Планирование работы на каникулах.

Еженедельная проверка школьной формы.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

- Обсуждение и составление планов сов местной работы с педагогами школы;

- Сотрудничество с Советами старшеклассников других школ города, проведение совместных мероприятий и акций;

-Планирование работы на каникулах.

Еженедельная проверка школьной формы.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

- Обсуждение и составление планов сов местной работы с педагогами школы;

- Сотрудничество с Советами старшеклассников других школ города, проведение совместных мероприятий и акций;

-Планирование работы на каникулах.

Еженедельная проверка школьной формы.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.

Работа Совета старшеклассников:

- Собрание Совета старшеклассников, работа по плану;

-Планирование работы на 2012-2013 учебный год;

- Анализ работы за год.

Становление ученического самоуправления:

- Выборы кандидатов на пост председателя Совета старшеклассников;

- Выборы председателя Совета старшеклассников;

Еженедельная проверка школьной формы.

Профилактика  здорового образа жизни.

Собрания актива классов, подведение итогов за месяц.

Дежурство по школе.
	
	Учебный
Культ-массовый

Спортивный

Шефский

Редколлегия


